
TECHNICKÝ LIST  
Lehmfarbe (Hliněná barva)  

 

 

Lehmfarbe 
(Hliněná barva)  
Neobsahuje rozpouštědla a je propustná pro vodní páry. Výsledkem 
je přirozeně bílý, matný povrch, který reguluje vlhkost v místnosti. 
obytného prostoru. Třída kryvosti 2. Třída odolnosti proti oděru za 
mokra 3.  

 

  

 
Popis produktu  
Oblast použití  

  
 

Pro všechny savé, minerální podklady v interiéru, zejména hliněné omítky. Také 
pro OSB desky.  

 

Zpracování 

Zpracování  Před použitím důkladně promíchejte!  
Barvu rovnoměrně naneste válečkem, štětcem, nebo štětkou a rozetřete 
rovnoměrně do všech směrů. Zpravidla  se aplikuje1 vrstva. Během nanášení a 
schnutí dobře větrejte.  

Spotřeba  
1 l vystačí přibližně na 6 až 7 m2  jednoho nátěru. Spotřebu doporučujeme 
předem ověřit zkouškou na konkrétním podkladu. 

Doba schnutí Při teplotě 23 °C a relativní vlhkosti 50 %: přibližně 6-12 hodin. 

 

Podklady a jejich předběžná úprava  

Podklad Podklad musí být suchý, pevný, savý, čistý a bez prachu. V případě pochybností 
naneste zkušební vrstvu. 
 

 

  



TECHNICKÝ LIST  
Lehmfarbe (Hliněná barva)  

 

 

Informace o výrobku  

Složení  Voda, jíl, křída, celulóza, oxid titaničitý, rostlinný emulgátor, kyselina 
polyasparagová, světlicový olej, benzisothiazolinon, chlorid stříbrný  (< 100 
mg/l).  

Ředidla a čisticí prostředky  Čištění a ředění vodou. Výrobek je dodáván připravený k použití.  

GISCODE  MD-F 01  

Skladování Skladujte na chladném, suchém a nezamrzajícím místě. Trvanlivost  v 
neotevřeném stavu nejméně 1 rok. Otevřené nádoby spotřebujte do  2 dnů.  

Likvidace odpadu Zamezit úniku do kanalizace a do vodních toků. Likvidace podle úředních 
předpisů. 
080112 ODPADY Z VÝROBY, ZPRACOVÁNÍ, DISTRIBUCE A POUŽÍVÁNÍ 
NÁTĚROVÝCH HMOT (BAREV, LAKŮ A SMALTŮ), LEPIDEL, TĚSNICÍCH MATERIÁLŮ 
A TISKAŘSKÝCH BAREV; Odpady z výroby, zpracování, distribuce a používání a 
odstraňování barev a laků; Odpadní barvy a laky neuvedené pod položkou 
080111. 
Obaly důkladně umýt vodou. Zcela vyprázdněné obaly mohou být předány k 
recyklaci. 
 

 Bezpečnostní opatření a 

informace 

viz aktuální Bezpečnostní list produktu na vyžádání nebo na www.meffert.cz 
 

 

24. 10 2023 

 

 
Technické údaje uvedené v tomto listu se opírají o nejnovější technický stav a naše zkušenosti. S ohledem na možnou různorodost 
podkladů a podmínek daného objektu však není kupující, aplikátor či uživatel zbaven své povinnosti odborně a řemeslně správně 
vyzkoušet a použít naše výrobky pouze na vlastní odpovědnost a zároveň vhodným způsobem, např. aplikací malé zkušební plochy, 
ověřit, zda jsou vhodné k plánovanému způsobu aplikace a účelu použití za daných podmínek a na daném objektu. Z uvedených 
údajů proto nelze vyvozovat žádná práva a záruky a nelze ani převzít záruku za výsledek Vašeho zpracování našich výrobků. 

Vydáním nového technického listu ztrácí všechny jeho předchozí verze platnost. 
Pro další informace kontaktujte: meffert@meffert.cz , nebo bezplatnou poradenskou linku 800 156 612. 

Dodavatel: Meffert ČR spol. s r. o., Do Čertous 2627/9, hala J, 193 00 Praha  – Horní Počernice, 
tel: 326 375 830, e-mail: meffert@meffert.cz, www.meffert.cz. 

 

 
 

http://www.meffert.cz/
http://www.meffert.cz/

